

ORÇAMENTO – MECÂNICA AGOSTINI - 2022

Veículo:	Celta	Placa:	AWJ-2748	
Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor total	
	Montagem e regulagem de cabeçote	224,10	224,10	
	Plainar cabeçote	141,05	141,05	
	Teste de pressão	215,68	215,68	
	Serviço de limpeza	158,00	158,00	
	Eixo do comando	520,32	520,32	
8	Balancim	64,00	512,00	
	Jogo de juntas	214,00	214,00	
4	Válvulas admissão	34,00	136,00	
4	Válvulas Escape	63,00	252,00	
	Jogo de velas	100,00	100,00	
1	Correia comando	110,00	110,00	
1	Tensor	205,00	205,00	
3,5L	Óleo motor	158,50	158,50	
1	Filtro de óleo	30,00	30,00	
	Mão de Obra desmontar e montar		500.00	
			TOTAL:	3.476,65

339832/0001-491
SOL AGOSTINI
Rua Afonso Lopes, 100 - Teresopolis
CRUZALTEIA RJ

Sol Agostini

QUANTIDADE	INFORMAÇÕES	VALOR
4	Válvulas adm.	180
4	Válvulas Esc.	300
8	Balancins	608
3,5 litros	Óleo	175
	Correia	127
	Eixo	615.95
	Colocação de cabeçote	686.5
	Filtro óleo	44
	Preparo de cabeçote	163.55
	Tensor	230
	Juntas	243.96
	Velas	115.5
	Serviço	780.00
TOTAL:		R\$ 4269.46

ORÇAMENTO

- Valor: **R\$ 4269.46**

RAMME SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
 Júlio Cesar Ramme
 CNPJ 30.209.420/0001-43
 Rua Bento Gonçalves, 412-Centro
 CEP 99060-300-Campinas do Sul-RS

Peças / Serviços	Valor unitário / Quantidade	Valor
Kit Velas	124,5	124,5
Balancim	78,08 / 8	624,64
Válvulas da admissão	44,54 / 4	178,16
Tensor	260,35	260,35
Eixo para Comando	650	650
Kit Juntas	269,64	269,64
Óleo para Motor (3.5L)	194,5	194,5
Correia do Comando	149,6	149,6
Válvulas de Escape	79,38 / 4	317,52
Filtro para Óleo	44,9	44,9
mão de obra		950
Valor final:		R\$ 3763,81

Orçamento Mecânico

Renan Claudio Lettrari

RENAN CLAUDIO LETTRARI
CNPJ 10 517 877/0001-08
Av. Maurício Cardoso, 880-Centro
CEP 99660-000 Campinas do Sul-RS

Total a pagar: R\$ 3763,81